¹⁹²⁾ Probabiliter unus alterve horum abbatum idem est ac quidam ex abbatibus aliunde notis, v. g. Gaico-Hayko, Ludo-Ludolphus.

¹⁹³⁾ Secundum HUGO obiit anno 1429

¹⁹⁴⁾ item 1442

Jan van Duveland?	1520	HUGO ¹⁹⁵⁾
Gerardus Waendorp	1521/40	HUGO — MS Ten Broek
Antonius Harderwijk	1540—43	HUGO
Bernardus Harderwijk	1543/52	item
Joannes Weidma(n) ex Colonia	1564—68 ¹⁹⁶⁾	HUGO — REITSMA II 23
Joannes Geelmuiden deinde abbas in Lidlum	1568/69	ibidem
Nicolaus Geelmuiden	1569—90	ibidem
Theodoricus Annius antea praepositus in Kusemer et abb. elect. in Dokkum	1591/94 ¹⁹⁷⁾	v. HOEK

NIJEKLOOSTER op den Dam B. M. V.

Nygen-, Nien Cloester by den Damme, Novum Clastrum, Campus Rosarum, Romerswerp, Nyeklooster by Appingedam. — Vitetur confusio cum Nijeklooster in de Marne. Notandum est, Oldenklooster op den Dam, huic „Claustro Novo“ tamquam „Vetus“ correspondens, huic fuisse vicinum quidem, sed pertinuisse ad Ord. Sti. Benedicti, (Feldwerd).

In vico Oosterwijtwert, in pago Fivelgo, prov. Groningen. — Dioc. Münster, postremo Groningen.

Parthenon, prioratus. De ortu et fundatione eius vide infra apud Wittewierum, cuius „sectio feminea“ erat. Anno 1286, ecclesia eius, in

¹⁹⁵⁾ Quod scimus ex Hugone tantum, et videtur nobis aliquatenus dubium. Joannes de Duveland, qui annis 1488/1505 erat abbas in Doccum, deinde factus est praesul in Lidlum; quo munere est privatus anno 1518 (WUMKES 72). Anno 1521/26 „Joannes quondam abbas in Lidlum“ erat visitator circariae (Act. Cap. Gen. 208), cui committitur visitatio „partium Hollandiae, Gelriae et Frisiae“. Vix alius esse potest quam Joannes de Duveland, abbas anno 1518 depositus. Si revera interea fuit abbas in Merna, certe ad breve tempus tantum.

¹⁹⁶⁾ Videtur fuisse antea prior in Lidlum (Joannes Veijdman Coloniensis, WUMKES p. 77)

¹⁹⁷⁾ Electio eius, primitus de jure invalida, a parte Ordinis dein confirmata, et ab auctoritate ecclesiastica practice recognita est (Arch. Roy. Brux. Abb. du Parc Nr. 9476)

qua Emo fundator est sepultus, consecrata est. Sub abbate Emone ibi erat schola puellarum, ad statum religiosum destinatarum, ubi ipsae sorores instruebantur in arte scribendi. Anno 1350 80 virgines peste moriuntur. Bona monasterii, quae erant separata (465 ha¹⁹⁸), partim erant sita in Frisia Orientali. Cum Wittewierum anno 1568 esset suppressa, ad dotandum episcopatum Groninganum, Nijeklooster opera abbatis Steinfeldensis conservatum est. Anno 1594 suppressum est, cum 11 monialibus. Anno 1598 „totum quadrum Novi Claustri, cum ecclesia, et lactaria . . . alta domus prioris, alta porta et culina . . .“ venumdantur in demolitionem¹⁹⁹). Priorissae: Enka 1458/66, Heyle 1502, Cornelia Cornelis 1596.